関係各位
                               東京都立町田の丘学園校長

 三浦 昭広

 令和５年度  東京都立町田の丘学園（山崎校舎）

学校公開の御案内

初秋の候、皆様方にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
町田の丘学園は、知的障害と肢体不自由の教育部門がある特別支援学校として、障害のある児童・生

徒の教育に取り組むとともに、地域の特別支援教育のセンター的役割を果たす学校としての活動を広げ
てきました。平成27年度より知的障害教育部門小学部・中学部が山崎校舎に移転しました関係上、本校
舎と山崎校舎に分けて学校公開を行っております。

山崎校舎の学校公開を下記のとおり実施いたしますので御案内申し上げます。

記

１ 期 日     令和５年１０月１８日(水)  午前９時３０分から正午まで

２ 場 所     東京都立町田の丘学園 山崎校舎

３ 時 程

(１) 9：15～        受付(玄関にて資料をお渡しします)

(２) 9：30～10：00    全体会（視聴覚室：校長挨拶、学校概要説明等）

(３) 10：00～11：50    授業見学（当日の各学部の授業を公開します。）

(４) 11：50～12：00   アンケート記入等

４  参加対象者
（１）令和７年度就学相談を検討している幼児（年中）／児童（小５）とその保護者
（２）令和７年度以降に本校への転学を検討している児童／生徒とその保護者
（３）地域の皆様
※会場の都合により、各御家庭・保護者２名まで。各事業所は1名の御参加でお願いいたします。

５ 申し込み  〆切日：10月１０日（火）
・二次元コードまたは、別紙参加申込書郵送(〆切日必着)にてお申込みください。
・応募が多数で御参加いただけない場合は、連絡いたします。連絡がない場合は、当日お越しください
・〆切日後は対応できない場合があります。御承知おきください。

６ その他
・お車での御来校は御遠慮ください。
・学校公開当日は、入学に関する個別相談は行っていませんが、教育相談を髄時受け付けております。

あらためて御連絡ください。
・令和６年度に就学又は転学を御希望の場合は、教育センターへ御相談ください。

<問合せ>

副校長 井上 学

担当  富田 智美

＜電話＞０４２－７９２－４２６０

〒195-0075

町田市山崎一丁目２番１７号

※裏面に山崎校舎への案内図及び交通案内があります

参加申し込み用二次元コード

山崎校舎

＜都立町田の丘学園（山崎校舎） 案内図＞

＜交通＞

① 小田急線・JR横浜線 町田＜町田バスセンター＞

４番乗り場 町13 「山崎団地センター」行

５番乗り場 町15 町24「山 崎 団 地」行 所要時間約14分

② JR横浜線 古淵駅

古02「山崎団地」行 古03「藤の台団地」行 所要時間約8分

※いずれも「山崎団地入口」下車